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Spørgsmål nr. 276 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Under henvisning til ministerens besvarelse af REU alm. del 
- spørgsmål 9 bedes ministeren orientere udvalget om, hvor-
når Rigsadvokaten tager initiativ til en drøftelse med politi-
kredsene om håndteringen af indberetningsordningen, og 
hvornår ministeren derfor kan orientere udvalget om resulta-
tet af drøftelserne og de mulige overvejelser og tiltag som det 
giver anledning til i Justitsministeriet.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:

”Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 2. no-
vember 2010 af spørgsmål nr. 9 (Alm. del) fra Folketingets 
Retsudvalg, vil jeg tage initiativ til en drøftelse med politi-
kredsene om håndteringen af indberetningsordningen, herun-
der med hensyn til, hvilke procedurer der følges i forbindelse 
med tilvejebringelse af oplysninger til belysning af, om en 
sigtet f.eks. har en ansættelse, der indebærer en direkte kon-
takt med børn under 15 år, således at der er pligt til indberet-
ning.

Jeg forventer at tage spørgsmålet op med kredsen af chefan-
klagere på et kommende møde i december måned 2010 i an-
klagemyndighedens faglige ledelsesforum. Jeg vil orientere 
Justitsministeriet, når resultatet af drøftelserne foreligger, 
formentlig i begyndelsen af næste år.”

Justitsministeriet vil på baggrund af den nævnte orientering fra Rigsad-

vokaten orientere Folketingets Retsudvalg om de eventuelle nye tiltag på 

området, som Rigsadvokaten måtte finde behov for.

Justitsministeriet kan supplerende henvise til, at regeringen – som anført 

af kulturministeren under førstebehandlingen den 23. november 2010 af 

beslutningsforslag nr. B 8 og B 10 – vil tage initiativ til at nedsætte en 

tværministeriel arbejdsgruppe, der skal se nærmere på mulighederne for 

at ændre den eksisterende ordning for indhentelse af børneattester.

Det bemærkes i den forbindelse, at eventuelle ændringer af reglerne i 

børneattestloven vil kunne medføre et behov for ændringer af reglerne i 

Justitsministeriets cirkulære nr. 64 af 29. juli 2005 (indberetningscirkulæ-

ret).


